

**CÔNG KHAI VỀ KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ NHÀ NƯỚC GIAO
VÀ PHÂN BỐ VỐN ĐẦU TƯ NĂM 2022**

(Theo Quyết định số 2144/QĐ-UBND ngày 17/11/2022, số 2151a/QĐ-UBND ngày 17/11/2022, số 2243/QĐ-UBND ngày 06/12/2022 của UBND huyện Bác Ái)

ĐVT: Đồng

STT	Nội dung	Kế hoạch nhà nước giao	Phân bổ vốn đầu tư	Ghi chú
1	2	3	4	5
	Tổng số	28.470.000.000	28.470.000.000	
	Trong đó : Vốn Trong nước	28.470.000.000	28.470.000.000	
	Vốn ngoài nước			
I	Vốn thiết kế quy hoạch	-	-	
II	Vốn chuẩn bị đầu tư	-	-	
	Vốn thực hiện dự án	28.470.000.000	28.470.000.000	
	Dự án nhóm B			
	Dự án nhóm C	28.470.000.000	28.470.000.000	
A	Vốn Chương trình mục tiêu quốc gia	28.470.000.000	28.470.000.000	
I	Chương trình MTQG GNBV	4.000.000.000	4.000.000.000	
1	Nâng cấp, cải tạo Trạm y tế xã Phước Thắng	1.920.000.000	1.920.000.000	
1	Trường THCS Nguyễn Văn Trỗi xã Phước Trung (Xây dựng khối hiệu bộ, nhà đa năng và các phòng chức năng)	1.880.000.000	1.880.000.000	
2	Trường liên cấp TH-THCS Ngô Quyền xã Phước Tiến (Xây dựng nhà đa năng, sửa chữa công tường rào)	2.120.000.000	2.120.000.000	
II	Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới	4.650.000.000	4.650.000.000	
1	Hệ thống điện khu dân cư thôn Đá Bàn xã Phước Tiến	2.150.000.000	2.150.000.000	
2	Điện trung, hạ thế đường đi khu sản xuất Hành Rạc 2, các điểm giãn dân Hành Rạc 1	2.500.000.000	2.500.000.000	
III	Chương trình MTQG phát triển KTXH vùng ĐBDTTS&MN	19.820.000.000	19.820.000.000	
●	Dự án 1: Giải quyết tình trạng thiếu đất ở, nhà ở, đất sản xuất, nước sinh hoạt	7.560.000.000	7.560.000.000	
1	Xây dựng hệ thống nước sinh hoạt tập trung tại các xã: Phước Bình, Phước Trung, Phước Thắng, Phước Chính, Phước Tiến, Phước Tân	7.560.000.000	7.560.000.000	
●	Dự án 4: Đầu tư cơ sở hạ tầng thiết yếu, phục vụ sản xuất, đời sống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi và các đơn vị sự nghiệp công của lĩnh vực dân tộc	7.550.000.000	7.550.000.000	
	Tiểu dự án 1: Đầu tư cơ sở hạ tầng thiết yếu, phục vụ sản xuất, đời sống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi	7.550.000.000	7.550.000.000	
1	Đường giao thông xã Phước Thành	4.020.000.000	4.020.000.000	
2	Đường giao thông xã Phước Đại	1.100.000.000	1.100.000.000	
3	Đường giao thông xã Phước Trung	1.110.000.000	1.110.000.000	
4	Đường giao thông xã Phước Tiến	1.320.000.000	1.320.000.000	
●	Dự án 5: Phát triển giáo dục đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực	2.260.000.000	2.260.000.000	

STT	Nội dung	Kế hoạch nhà nước giao	Phân bổ vốn đầu tư	Ghi chú
	<i>Tiểu dự án 1: Đổi mới hoạt động, củng cố phát triển các trường phổ thông dân tộc nội trú, trường phổ thông dân tộc bán trú, trường phổ thông có học sinh ở bán trú và xóa mù chữ cho người dân vùng đồng bào dân tộc thiểu số</i>	9.120.000.000		
1	Trường PTDTBT THCS Nguyễn Huệ (Xây dựng nhà đa năng, 06 phòng học)	2.260.000.000	2.260.000.000	
●	Dự án 6: Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch	1.400.000.000	1.400.000.000	
1	Xây dựng điểm sáng văn hóa cơ sở các xã gắn với phát triển du lịch trên địa bàn huyện	1.400.000.000	1.400.000.000	
●	Dự án 10: Truyền thông, tuyên truyền, vận động trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi. Kiểm tra, giám sát đánh giá việc tổ chức thực hiện Chương trình	1.050.000.000	1.050.000.000	
	<i>Tiểu dự án 2: Ứng dụng công nghệ thông tin hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo an ninh trật tự vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi</i>	1.050.000.000	1.050.000.000	
1	Chuyển đổi số trong triển khai thực hiện Chương trình	1.050.000.000	1.050.000.000	

Bác Ái, ngày 12 tháng 12 năm 2022

Nơi nhận: *Ng*

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Phòng Tài chính-Kế hoạch;
- Công khai trên cổng TTĐT huyện;
- Lưu: VT.



KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Cần Thị Hà